
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Taggia.  Responsabile Procedimento: Mavrici Luciana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  
 

COMUNE di TAGGIA 

 

Provincia di Imperia 

_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 
 

 N. 449999  REG GENERALE   DEL 10/04/2013 

 N. 7777  REG SETTORE                DEL 10/04/2013 

 
OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE FATTURE      

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
FF. CAPO SERVIZIO LL.PP. 

 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000, sulle funzioni e responsabilità della dirigenza, 
in forza del quale ai responsabili degli uffici e dei servizi sono attribuiti tutti i compiti di attuazione 
degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico, tra i 
quali in particolare gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 
 
VISTO il decreto del Sindaco n° 35 dell’11/02/2013 con il quale è stata attribuita la responsabilità 
dell’ Unità Organizzativa Lavori Pubblici, al Segretario Comunale, Dr. Luigi Maurelli, fino al 
31/12/2013; 
 
VISTE le fatture di spesa rimesse dalle ditte fornitrici di questo Comune, per altrettante forniture 
e/o prestazioni effettuate a seguito di formali atti deliberativi e/o determine del responsabile del 
servizio, con cui è stato adottato formale impegno di spesa; 

 
PRESO ATTO che le stesse fatture sono state annotate con la dichiarazione della accertata 
regolarità della fornitura e/o prestazione, apposta dal sottoscritto; 
 
RITENUTO di dover provvedere senz’altro alla liquidazione delle spese di cui trattasi; 

 
CONSIDERATO che: 
 
- la presente determinazione diviene esecutiva con l'apposizione in calce all'originale, da parte 
del responsabile del servizio finanziario, del visto di regolarità contabile con contestuale 
attestazione della copertura finanziaria della relativa spesa; 
 
- che con la sottoscrizione dello stesso atto s'intende implicitamente espresso il parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica; 
 
VISTA la legge n° 228 del 24/12/2012 (legge di stabilità) che differisce il termine per la 
deliberazione dei bilanci di previsione per l’anno 2013 da parte degli enti locali al 30 giugno 
2013; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Taggia.  Responsabile Procedimento: Mavrici Luciana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

VISTO l’art. 163, comma 3, del D. Lgs. N° 267 del 18/08/2000, che autorizza automaticamente 
l’esercizio provvisorio sino alla data di cui sopra; 
 
VISTO il bilancio preventivo 2013, in corso di approntamento; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267 (T.U.E.L.); 

 

 

D E T E R M I N A  

 

1) di dichiarare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2) di liquidare e pagare alle ditte di cui all'allegato prospetto, che fa parte integrante e 
sostanziale del presente atto, le fatture a ciascuna riferite e negli importi indicati, imputando 
la spesa relativa sui capitoli del bilancio preventivo per il corrente esercizio; 

3) di far espressamente constare che l'allegato prospetto riguarda le seguenti ditte: 
 

DITTA FATTURA CIG IMPORTO 

Cofely 4554 del 14/03/2013 4838599A33 3.933,47 

Cofely 4559 del 14/03/2013 4838599A33 6.557,07 

Cofely 4558 del 14/03/2013 4838599A33 2.622,31 

Cofely 4556 del 14/03/2013 4838599A33 2.622,31 

Cofely 4707 del 18/03/2013 4838599A33 3.896,88 

Cofely 4555 del 14/03/2013 4838599A33 1.311,16 

Cofely 4557 del 14/03/2013 4838599A33 1.311,16 

Cofely 4553 del 14/03/2013 4838599A33 1.311,16 

TOTALE                                                                                                                           23.565,52 

 
 
4) di disporre la registrazione della presente determinazione nel registro generale conservato 

presso la Segreteria Generale; 
5) di dare atto dell’avvenuta pubblicazione ai sensi dell’art. 18 del D.L. 83/2012; 
 
La presente determinazione viene trasmessa al Settore Finanziario ed all'Ufficio Segreteria per 
ogni conseguente adempimento. 

 
         IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.F. CAPO SERVIZIO LL.PP.  
                      Dr. Luigi Maurelli 
 
 
VISTO PER LA REGOLARITA’ DELLA LIQUIDAZIONE 
 
 
TAGGIA, lì................................. 
 
        Il Capo Servizio Ragioneria 
             Rag. Daniela Asdente 

 
 

 

 

 


